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Cechách Jako dívka provdala se
PftED UŽlVANlM

NÁHRAŽEK ZA

NUXATED IRON
Níže uvedeni lékaři praví ie obyčejné

přípravky i kovového tělesa nemohou

rozhodni poskytnout! itejuou
BÍLU MOHUTNOST A VYTEVALOST

Jako organické telezo — Nuxated Iroo

ně nemocen stav jeho však zlep-

ši! se do té niíry že jc schopen
přecházet i Jeho manželka vsak
zlou chorobou je upoutána na lú-k- o

Přejeme ze srdce oběma po-

pravení v době nejbližsí
N"iiioce v důsledku vlhkého

it nestálého počasí strašně' řádí v

krajanských kruzích a iiVtií snad

jediné rodiny jejíž jeden ambo

víe členů iiéuí postiženo cliřip
kou Lékaři h lékárníci jsou pl-

ně zaměstnáni v těchto dnech" tak
že ani nemohou plně vy hovět i ve-

škerým požadavkům Jakkoli ča-

sto chřipka zdá se nevinným na-

stuzením radíme při každém

onemocnění k největší
u lH ze zdánlivé nepa- -

ZE SO OMAHY

Drobné 2právy
z českých krujiů

— NraV?niiin ikmho'mv'Ii octl
se také mladý krajan ji Frank
Váchal syn známé krajanky pi
A Yaehalové bydlící na Dvacátí'

šesté a D ulicích" Roznemohl se

náhle v úřadovně Světových Dře-Vfiř- ň

kde je zaměstnán v úterý
h bylo nutno jej dopravit i do do-

mova kde nalézá se v lékařském

ošetřování Přejeme mu ze srdce

pozdravení v době nejbližší

za paua FTantiška Nepodala z

u Strakonjé s nímž žila

po řadu let ve spokojeném man-

želství iečujíe s láskou o svoji u

Před 22 lety ovdověla u po
té navštívil ji osud další krutou
runou neboť vyrval jí z náruče

milovaného syna Jarolima Po

smrti svého manžela musela se

rozloučiti na čas se staršími syny
a dcerami kteří ydali se na cestu

do "nového" světa kde doufali

nalézt i lepší životní poměry a v

očekávání svém se nezklamali

Konečně zfls-tal-a doma s nejmlad-HÍn- i

synem Josefem a dcerou Map-daleno- u

a na naléhání ostatních

vydala se s nimi před 13 lety ta-

ké do Ameriky- aby v klidu mo

Epoj Státft sudí Atkinson podáví úsudek

PeiMivjm vyšetřováním léknřrt mezi lé-

kárníky a nomoenmi vySln nn jcvo sku-

tečnost íé jest tixiee liili kteří uiivajl
elpxa jii noéiní rozdílu mezi orfrnnickCm

fceWein a kovovým železem a ie takovým
řnsto uepoilaří se dosici íivotni

i rneho Utui uzení může se vyvi- -

ti:i!ti zanct pne s nejvazuesli
iirsleíiky
— Paní Anna Truneěková zná-

má Sokolka odejela v sobotu na

sjezd sokolských jednot kde

bude Sbor Sokolck So

Omaha Sjezd koná se v Cleve-lan- d

O

- Pan Josef Horák náš národ-

ní holič odejel v sobotu večer do

Clevelandn O kde na sjezdu so

kolském zastupovati bude Tělo

hla strávit! podzim svého žití
Ani zde nezůstala ušetřena bolu a

před několika léty vyprovodila k
poslednímu odpočinku nevlastní
dceru svou Annu provdanou za

krajana p Jana Kováříka Dále

oplakala vlastní dceru Marcclln a

nevlastní dcery Marii a Alžbětu
které zemřely ve Vídni kde byly

Rev Jan Štěpán Brož

Sudí 0 W Atkinsonvnitř v pravil — a osudní dluh

během tří let splatil- - Mimo lo na

— Krajan Fisher bydlící m

Šestnácté a S ulicích obdržel

Těchto dnech zprávu že syn jeho
Frank Fisher jenž jako voják
Strýce Sama nalézá se v táboře

líiley onemocněl zánětem plic
— K bolestnému poranění při-

šel ve svém zaměstnání známý

krajan pan Jakub Kocandu V

práci v jatečních závodech uřízl
si špičky n dvou prstu ale po

lékařem opětně věuovaKse

svému zaměstnání ježto práce
kterou koná musí býti v čas ho-

tova
— Xa seznamu nemocných je p

Karel Veselý bydlící na Osmnác-

té a X ulicích kde před časem za-

koupil si residenci od pana Jose-

fa Havla Ošetřující lékař pro-blás- il

že je naděje na brzké po-

zdravení kterého přejeme mu ze

srdee

Nový správce
místní české kato-

lické osady
své missii ve Vilson v okresu

Colťax nový kostel vystavěl kte

energie síly a vy-
-

trvalosti jež vy-

hledávaly jedno
duře proto puní-vaJ-

ulivnly no

pravou formu že-

leza

Proto lekali dé-

le uvedení rad i

těm kdož pociťu-

jí potřebu po bu-

dovateli síly u

krve by se ode-

brali k svým
lékarťim n

dostali sobí před-

pis zru jíeí na or-

ganické železo —

Nuxated Iron -

předložili ho své-

mu lékáruíku tak

aby nemohlo bi-

ti žádné pochyb-

nosti ohledni ob-

držení pntHénéhu

předmřtu Nepře-jou-l- í

si víak mí-t- i

nesnází s opat-

řením si předpisu
na Nuxated hon

pak neehť jisté M

prohlédnou nápis
a přesvfdéí se ž

jsou na nřm slova

NTXATED IRON

vytiSténa Niko-

liv Nux a Iron

žáduá jiná
forma železa ný-

brž Nuxated Iron

Pozoruhodné vý

provdaný Nad úmrtím matky
truchlí vlastní synové: p Karel

Nepodal a p Josef Nepodal v

a p Kmil Nepodal v South
Omaíe dcery Julie provdaná za

p J M Slezáka v Preseott la
a Magdalena provdaná za jv Oeo

Kelečavu v Omaze Dále zane-

chává zesnulá po sobě dítky z prv

Spoj Státft audi (í
V Atkinson při sou-

du na nároky ve

"eVashinfíton D ("

praví: "Je to bez

zdráhání že doporu-řuj- i

Nnxated Iron
které při na-

pínavé tělesné a
Jiráci dovolily

aby jejieh soustava

byla seslabena tělo

vysíleno nebo nervy
otupenVi Obnovilo

moji chuť k jídlu a

ěilost Pociťuji že

jsein se zbavil bře-

mene jež mne po
mě-sív- tí

tížilo v

týdnech eo jsem
se řídil velmi jedno-

duchými návody na

užívání Nuxated
—

ního manželství jejího chotě: p

Nový správce české osady Na-

nebevzetí Panny Marie důst p
Jan Štěpán Brož narodil se v

Kardašově Iřečici v ('echách dne
25 prosinec 18G5 Gymnasium
studoval a maturitní zkoušku vy-

konal v Jindřichově Hradci

studoval ve Štýrském
Hradci a ve starobylém městě

Churn v republice Švýcarské kde

roku 1889 na kněžství byl vysvě-

cen Roku 1800 odebral se s přítel-

em svým a krajanem Janem
Vránki-- do Ameriky Pyl poslán
na missic d západní Xcbrasky a

cvičnou Jednotu Sokol Fuejjner-Tyr- š

Vrátí se ke konci týdne
— Na seznamu nemocných oeit!

se" pan Václav Kutilek bydlící na

Dvacáté první a V ulicích Jak-

koli dle prohlášení lékaře nemoc

není nebezpečnou je upoután- - na
lože a bude to několik dní trvati
než svému povolání opětně bude

moci se věnovati Přejeme mu z

plna srdce pozdravení v době eo

možno nejbližší
— Xa lůžko chorobou upoutá-

na byla také paní Vojtěchová
manželka známého klempíře je- -

i v 'i „v-- - „_ r jí!no ynmu nniiiai r im lymmir
první a S ulicích Doufáme že pé-

čí ošetřujícího lékaře brzy se po-

zdraví by své rodině opětně vě-

novati se mohla

Vend Nepodala v Berison a p
Františka Nepodala v Radomyšli
v Čechách Pohřeb její konal se

rý byl panem arcibiskupem Har-ty-i- n

vysvěcen dne 27 srpna t r

Byl činným i literárně Uveřej-

nil dvě sbírky básní 'Z Prérie''
a "Honza z Čech" které vydány

byly panem Hynkem Dostálem

zdatným bojovníkem za samostat-

nost českou a redaktorem Hlasu

v St Louis Mo Různé básně oti-

skovány byly i v Čechách a na

Moravě Do různých časopisů

psal povídky články archeologi-

cké i anthropolojíieké jimiž na

sebe upozornil i v Evropě Spis
"O starobylosti a původu člověka

v Americe'' jest již zásluhou pa-

na redaktora Hynka Dostála vy-

tištěn a bude vydán po válce Zá-

roveň se pomýšlí na celkové vydá-

ní jeho básní

Za životní dílo své pokládá 'Dě-

jiny Cechů v Nebrasce' které"jest
v rukopisu a na němž posud pra-

cuje
Rev J S Brož jest členem Dě

v pátek o 2 hod odpol z domu

smutku péčí pohrobníekého
Koňsko Bratři Vzdor ne

příznivému počasí dostavil se

dojížděl posluhovali krajanům až značný počet přátel aby projevili

pozůstalým svoji soustrast a ze-

mřelou vyprovodili na cestě po-

slední Smyčcové kvartetto se-

stávající z pp Stan Letovského

Joe Pujrnera llujro Nordina a F

do Vyominpu a Jižní Dakoty V

Box Butte okresu vystavěl s po-

mocí krajanů kostel "drnáček"
Roku 1891 přeložen bvl do St
Paul Neb Odtud dojížděl do Ne-toli- c

ve Valey okresu kdež roku
1892 vystavěl kostel Mimo to do-

sluhoval do Varšavy Kavenny a

celé řady jiných osad českých ve

sledky jitliž bylo Nuxated Irou docíleno

a jeho rozšířený prodej( odhaduje se že

roéne pres tři milliony 1 í i 2 je dneíní doby

užívá) vedly ku nabízení náhra-

žek a tito lékaři praví že bv zdravotní

a lékaři mí-l- i víude varovati ve-

řejnost před přijímáním náhražek za lé-

ky ti zvljšlé napomínají proti přijímáni
náhražek za Nuxated Iron jež na místě

aby bylo organickým železem není 4iií-í-

mila Hoffmana předneslo-přípa-

nou smuteční skladbu a J Prá--

jepisné společnosti americké stát

jiným nežli sloui-enino- kovového železa

chenský pronesl slova útěchy na

čcž opět ozvala se hudba: zazně-

ly milé a krásné tóny naší hymny
"Kde domov můj?" kterou pro
smyčcoví-

- kvartett upravil pan St

střední a západní Nebrasce (Ob
která mňže v některých případech způso
bit více zla nežli dobra Velké rozšíloní

publikace shora uvedené informace bylo

sluhoval časem i osady polské)
Roku 1894 převzal osadu v Dodge
kde zařídil právě dostavěný ko Letovský n jež při této příležito

st! poprvé byla přednášena' Pří- -stel osadu zorganisoval — vysta

navrhováno Drem James Franeis Sulli-vanei-

bývlým lékařem Ilellevue nmoé
nit (venkovní odvřtv!) New fHrk a v '

nemocnici okresu Westehester Dr Fer-

dinandem Kiiijjťm lékařem

věl faru a později školu do níž topiní vyslechli písejí se zvláštní

pietou a málokteré oko zůstalo v

té ťklivé chvíli nezroseno slzou

zavedl éeské Sestry učitelky z rá

ní dějepisné společnosti v Nebras-

ce a činným členem Mississippi

Valey Ilistorical Association byl

členem kongresu Amerikanistíi ve

WashinRtoně D (' v roce 1915

Dále jest examinátor eleri jun v

diescesi Omnžské a jest eonsultor

parochialis -

Osada Nanebevzetí Panny Ma-

rie získává v něm faráře zaslou-

žilého a jsme pevně přesvědčeni
že přilne k němu takovou láskou

s jakou přilnuly k němu osady
kde až dosud působil

bí Not re Darne z Horažďovic z

Cech Při tom dojížděl osm let
a lékařským spisovatelem a jinými tak

aby mohla býti veřejnost o tomto přeimí-t-

poučena a chráněna před užíváním ko
Bylať národní naše píseň v tomto

okamžiku zvlášť případná neboť

babička Nepodalová poslední dny

do Howells kde osadu zařídil a

kostel přistavěl V té době polo-

žil í základ k oadé v Clarkson

V březnu roku 1915 převzal o- -

vového železa pod domnénkou žo je to
Nuxated Jron nebo při nejmeníím nřco

tak dobrějio jako Nuxated Iron
Ie to překvapujícím jak mnoho lidí tr

před svým skonem dlela duchem

svým stále ve staré vlasti na kte-

rou nemohla zapomenout i Ať

mluvil k ní kdokoli z členů rodi

sadu ve Schuyler kdež kostel u- - pí nedostatkem železa a neví o tom i

silnými nebo zdravými jste tím no- -

bř povinni abyste následující uřinili zkou-ikii- :

Přesvědí-t- se jak dlouho mfižete

pracovat! anebo jak daleko můžete jiti

ny všecky její odpovědí ukazova-

ly že žije v té domněnce jako by

K úmrtí babičky
Marie Mádlové atiiž byste se unavili Pak berte dvř 5- -llcta ve svém bývalém domově v

prénové tabletky Nuxated Iron třikráte
denně po dva týdny Xa to zkousejte svo

Cechách Když hymna nrše do-

zněla byly pozůstatky zeínubl

řkího závodu dále dva syny Jo-ef- a

Mádla jenž usazen je na far-

mě v Belle Plaine la a Václava

MádJa v Čechách a dvacet devět

vnuků a dvacet dva pravnuky ve-

dle celé řady jiných přátel jimž
všem platí naše upřímně cítěná

soustrast Budiž dobré té babič-

ce čestná paměť!

ji sílu znovu a přesvědčte se mnoho-l- i juto

Z pouti Ludvíkovou

Všeobecný neklid v zemi v dů-

sledku šíření se různých nemocí

zvláště španělské chřipky jež za-

chvacuje nejenom velká města e

též i venkovské osady postihl
také Ludvíkovu divadelní společ-

nou z Chicaga jež právě koná ce-

sty po českoamerických osadách v

Nebrasce K tomu také aby mí-

ra nepříznivosti byla dovršena se

připojilo špatné počasí v posled-

ních několika dnech které zavini-

lo menší návštěvy v některých o- -'

radách jinde vynutilo si přímo od-

ložení představení Přes tuto ne-

přízeň osudu Ludvíkovci věrní

služebníci Thálie a bodří "tažní

ptáci" zachovávají ki dobrého du-

cha těšíce se že Štěstěna brzy

jasnějšítvář
Ve Dwight v sobotu k předsta-

vení nedošlo následkem toho ie
tamní sdružení Červeného kříže

uspořádalo na rozloučenou s Dr

Srbem večírek Dr Srb ubírá se

k armádě Za to v neděli návště-

va byla veliká a obecenstvo hrou

Ludvíkovců se znamenitě pobavi-

lo V Brainard nebylo možno bra-

ti poněvadž všechno je uzavřeno

následkem rozšíření s španělské

chřipky V Crete návštěvy byly
slušné pře to ne takové na ja-

ké byla naděje při příznivém po-

časí Spatné počasí mělo v dů-

sledku že krajané z venkovních

osad nemohli se dostavifi v tako-

vém množství v jakém se chysta-

li—
První den ve Vilber bylo nut-

no představení odložiti pro velký
déšť jenž rozblátil cesty a zne-

možnil venkovským krajanům do

města p'-íjez-
d na představení na

něž upřímně se těšili V pátek ná-

vštěva byla velmi dobrá V sobo-

tu hrálo se v Crete a dnes v ne-

děli opět hraje se ve Vilber —

Městečko Millipran jedna z nej-lepšíc- h

"štací" Ludvíkovců bylo

postiženo několika případy špa-

nělské influenzy a školy a divadla

četnými krásnými květinovými

dary sneseny do automobilu při
čemž úřad nosičů obsterali synové
a zeťové babiččini a automobilový

— V pondělí oddáni byli okres-

ním soudcem si Marie Staňkova

dobře známá v kruzích naší omla-

diny s panem Josefem Ulrichem

jenž zaměstnán jc ve" vládních lo- -

i U Cl W Iv - o ir n 1 1 n ci i r
uvuRtvJi i ujm 1 1 iv itiii oj -

manželé zdrží se tu do čtvrtka
načež odebéřou se do hořeji jme-

novaného městá Přejeme jim
mnoho zdaru a štěstí na společné

pouti životní
—Pan M F Tětiva cestující je-

dnatel pro Jetterovu společnost

bydlící na Dvacáté čtvrté a O uli-

cích upoután byl na lůžko silným
nachlazením z něhož vyvinul se

zánět hrdla Je v ošetřování Dr

J J Varty Přejeme mu ze srd-

ce pozdravení v době nejbližsí
— Paní Julie Hofmanová by-

dlící v čísle 5007 jižní Dvacátá
na seznamu nemocných —

Celá její rodina onemocněla ebřip- -

kou ale všichni jse tak dalece po-

zdravili že je naděje na brzké je-

jich pozdravení
— Pan Anton Novotný bydlí-

cí v čísle 5010 jižní Devatenáctá

ulice je vážně nemocen Stejně

byl na lůžko jeho svakr

p Josef Zpěvák který namohl se

při těžké práci Přejeme jim ze

srdce oběma pozdravení v době co

možno nejbližsí
— Kampanní výbor který pra-

coval v zájmu čtvrté půjčky svo-

body mezi našimi obchodníky a

krajany je spokojen s výsledkem
své práce přes to že rná i jisté
(stížnosti Celá řada velice zámož-

ných krajanů kteří mají tisíce

dollarů uloženo v bankách a u půj-

čovních společností upsala jeden
bond ba vyskytly xe i případy že

upsání bondu bylo odepřeno Jsou
to případy smutné a tím politová-

ní hodnější že nezámožní kraja-
né ochotně upisují bondy svobo-

dy poněvadž si uvědomují svoji
povinnost Ti kteří získali v té-

to zemi příležitost k nahromadění

peněz a majetku měli by na prv-

ním místě ukázati svoji vděčnost

a podpořiti vládu pod kterou se

jim dobře vedlo Ostatně jejich
jména nebudou jenom beze všeho

pominuta "Ve
vjižné chvíli ny-

nější každý musí ukázati barvu

Kampanní výbor navštíví takové

Vslackery" ještě jednou a budou-l- i
se zdráhati upsati bondu dle své

možnosti budou banky a půjčov-

ní společností požádány aby

jak mnoho takoví mají
nloženo a dle toho pak bude naří-

zeno "slaekerům" mnoho-l- i mají
upsati Nedejte _k tomu dojiti a

vykonejte svoji povinnost dříve

než k tomu budete donuceni!

— Za smutnou záležitostí me-

škal tu v minulých dnech krajan

pan Josef Mádl z IMle Plaine la

aby fiúčastnil Re pohřbu své stařič-

ké matky paní Jlaríe Mádlové jež
v pondělí zemřela v obydlí své dce-

ry paní Františky Svobodové

bydlící v čísle 1321 Polk ulicí a

ve čtvrtek na hřbitov Panny Ma-

rie byla pochována Po čas svého

pobytu v naÁem městě byl hostem

své sestry a žvakra manželů Svo-

bodových
~ Paní Anna Veselá bydlící na

Osmnácté a N tilících ocitla se ta-

ké na seznamu nemocných Také

průvod vydal se na cestu na

hřbitov kde po pro

získali
UTOZOENÉNÍ VTEABITELŮ — Nu

xated Iron jež jest předpisováno a

shora jmenovanými lékaři ne-u- í

tajným lékem nýbrž takovým který je
dobře znám lékárníkům Není jako htarší

beústrojné železité výrobky je vAak

snndno při způsobí teljié a nepoškodí zubil

nezéerngjí po ném ani žaludek nozvrací

Vyrabitelé zaruřují zdařilé a áplné uspo-

kojivé výsledky každému odkupníku nebo

peníze vám vrátí Jest k dostání u všech

dobrích lékárníku

slovu 'J Práehcnského byla pí

Nepodalová uložena k poslednímu

odpočinku Budiž jí země lehká!

Obchod krajana
Heřmanského okraden ííková a pí Františka Chlebeni-d- o

Vit a dva bratři p Frank Pe

Úmrtí krajanky

V neděli o 3 hodině odpolední
zemřela ve svém obydlí na Třicá-

té šesté a Moriroo ulicích v tak
zvané Čáslavi krajanka paní Ma-

rie Valtrová po několikadenní ne-mo-

ve stáří 44 roky
Krajanka Valtrová narodila se

dne 5 srpna roku 1874 v Ulané

okres Chotěboř kraj Čáslav 8 do

Ameriky přistěhovala se přéd tři-

nácti lety v South Otuaze bydlíc

po sedm posledních roků

Zanechává tu žalem zdrceného

manžela o osm dítek dále pak se-str- u

provdanou za Jana Magleči-ě- e

Patřila k řádu Hvězda Svo-

body číslo 45 Z Č B J a sbo

V úlerý v noci vloupali se do
ška z Iorňa Nebr a p los IVška

ze wanton Xcbr Pohřeb zemře

lé krajanky konin bude z domu
obchodu p K na 1C

a Vinton ulicích zloději a ukořisti
smutku é H07 již 15' ul v pon-

dělí ve 2 hodiny odpoledne na Če-

sko Národní hřbitov péčí pohrob-nick- é

finny Kořisko Pratři

li zde asi za $50 tabáku a doutní-

ků
Z obydlí J A AVhalena 424 sev

3 ul odnesli lupiči diamantový

prsten a jiné šperky v eeněfW

Za hojného účastenství přátel á

známých konal se ve čtvrtek o 10

hodině dopolední pohřeb stařičké

krajanky paní - Marie Mádlové

jež v požehnaném věku 86 let ze-

mřela v pondělí večer v obydlí své

dcery a zetě manželů Adolf Svo-

bodových bydlících v čísle 1321

Pídk ulice" V domě smutku po-

hřební obřady vykonal a jíraavou
řeé promluvil dúst p Jan Štěpán
Brož nový duchovní správce če-

ské zdejší osady Nanpbevzetí Pan-

ny Mařic načež automobilový po-

hřební průvod vypravil se na hřbi-

tov Panny Marie kde po smuteč-

ních obřadech rakev s tělesnými

pozůstatky zesnulé babičky ulože-

na byla k věčnému odpočinku
Pohřeb vypraven byl českým

pnhrobníkem p V Kořiskou

Paní Marie Mádlová narozena

byla dne 18 prosince roku' 1832
v Deštné kraj Tábor v Čechách

a v' Americe dlela celou řadu let

nalezši na stará kolena dobrý do-

mov a spokojený v rodině své dce-

ry paní Svobodové jež ošetřova-

la ji s nevšední láskou a pozorno-

stí Babička přes svůj pokroči-

lý věk zachovala si svěžest my-

sli a horlivou čtenářkou českých
novin byla téměř do posledního
svého dechu S velkým zájmem
ledo vala vývoj války a zvláště

českého vojska snažíc se zji-iti- tí

není-l- í v něm některý z její
vnuků Přála si dočkati ge poráž-

ky Němců a osvobození české via1

sti na kterou nikdy nepřestala

myřlet a již obletovala stále ve

svých vzpomínkách České noviny

byly jí jediným spojením s vlastí

a v nich h'edala hlavně zprávy o

té zenu kterou před lety opusti-

la a kterou stále milovala

Zanechává tu dceru paní Fran-

tišku Svobodovou manželku p A- -

THURST0N NEBE A OKOLÍ!
ru Vlastenky Západu číslo 34 8

IV J Pozůstalým platí naše nej
upřímnější soustrast

zavřeny Tato okolnost zvláště je

Pohřeb její konati bude se péčí

Českého pohrobníka p V Kořiska

v úterý o 10 Rodině dopolední z

Pro vládu pracuje
" 600 tesařů z Omah)'

Podle záznamu unie více nežli

nežli polovina 7e 1200 tesařské li-

nie v maze odebrala se na vAleě-n- é

práce pro vládu

Mnoho zdejších tesařů jest za-

městnáno v loděnieíeh na atlan-

tickém i pacifickém pobřeží kdež-

to jiní opět pracují v rfizuýeh
ze 1200 členil tesařské

závodech

Dne 9 října 1018

Páteřní schůze Českého Národ

ního Sdružení v Thurston jest od-

ložena na neurčitou dobu v sou-

hlasů se' zákazem místní městské

rady Siohledem na šířící se influ-enz- u

— S pozdravem
Jos Lekxa

domu smutku na Uraceland rark
hřbitov

pro Ludvíkovee nemilou ježto ve

vlasteneckém tomto městě mají

řadu nejlepších svých přátel
Sbírka pro Československou ar-

mádu v Pruno vynesla $3537 a ve

Dwijrht $4836

'
Úmrtí paní Mag--

Úmrtí krajankydaleny Nepodalové
Nemocný pokusil se

Dřívější zprávu o úmrtí slcfnyV rodinách známých bratrů Nc

pedálových a jejích sester zavládl Antonie pefikové doplňujeme jeStf
následovně: Slečna Pešková ze-

mřela v sobotu ve 3:30 hod ráno
hluboký zármutek nebof ve stře

du ve 4 hodiny ráno opmtila je
ra vždy milovaná matička paní Byla pilnou pracovnicí Obvazko- -

o sebevraždu
V sobotu večer stižen byl Al-

fred Walters dělník z ř G08 sev

23 ul zoufalými myšlénkami a

střelil se na 17 a Cumin ul v se

bevražedném úmyslu do řela Po-

licejní lékař Rose jej ošetřil a

projevil nadějí že se kandidát

sebevraždy pozdraví Pohnutkou

vého Kroužku českým dam (PoMatrdalcna Nepodalovfc Zemřela

Nepoctivé manipulace
s ceky se nevyplácí

Charles Williams bydlící y ě

2810 sev 27 nt nalézá c za mří-ife-

poněvadž oSídil faleínými

ěeky lékárnu Myers-Dillo- n a jiné

firmy Zároveň stíhají se po něm

úřady v Ponea'Nebr„ e v Sionx

City la pro týž delikt

mocná odbočka Červeného křííe 5klídn? po chorobě zkor
natřním cév v obydlí své dcery 3) 8 členkyní Kpolku sv Anežky

Nad předčasným odchodem zesnupaní Magdaleny KeleČavové v í
2763 již 12 ulice lé truchlí její matka pí Františkadolfa Svobody ehvalně známéhok zoufalství byJa nezhojitelná ne

její manžel pan Karel Veselý jak PeiUová dvě sestry pí Marie Ko~— Paní Magdalena Nepodalovázdejšího krajana a majitele řezní
jsme zpráva již přinesli byl vážr moc kterou je Walten stižen


